2022 年 02 月 06 日

（一社）北区サッカー協会 加盟団体各位 殿

2022 年度「北区サッカー協会主催 サッカー4 級審判員資格認定講習会 0403」の開催について

（北区加盟団体関係者限定）

（一社）北区サッカー協会 審判委員会

委員長 志村 功

標記について、新型コロナウイルス感染状況を鑑み以下のとおり開催いたしますので、関係各位に周知方お願いいたします。

 今回、座学は web、実技は集合型で行いますので、別紙「web 講習会受講上の注意点」も併せてお読みいただき、ご了承いただいた上

でお申込みください。

１ 開催日時 2022 年 04 月 03 日（日）

【座学】・ZOOM への入室時間 09:40～09:55 まで  ・講習会時間 10：00～12：20 （予定）

 座学終了後、各自で実技会場へ移動願います。

【実技】・赤羽スポーツの森公園グラウンド 集合受付開始 15:00、実技実施 15:15～17:00（予定）

２ 講習会受講費 一般 8,900 円、高校生以下 5,800 円

  ＊ 当日欠席された方、及び別紙（オ）（カ）の理由により不合格となった方は、後日登録費のみ返金いたします。

３ 申込方法 https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login より、各自 JFAID 取得後、申込をしてください。

  ＊注意点 本講習会は北区加盟団体関係者限定のため申込時は、パスワードが必要です。

パスワードは各加盟団体代表者等に通知しておりますので、ご確認ください。

４ 申込期間及び申込後のスケジュール

 ・申込期間 03 月 04 日（金）～03 月 12 日（土）

 ・web 事前講習実施案内配信予定日 03 月 22 日（火）（kickoff メールで配信）

 ・web 事前講習実施期間  03 月 22 日（火）上記メール到着後～03 月 29 日（火）20：00 まで

 ・web 事前講習終了者宛、講習会当日の ZOOM 入室用ミーティング ID とパスコード配信予定日 03 月 31 日（木）（kickoff メールで配信）

   ※1. web 事前講習を期日までに終えることができなかった場合、04 月 03 日（日）の講習会は参加できませんので、

必ず終えるようにしてください。

※2. web 事前講習終了者宛配信メールに記載される「事前の ZOOM 入室接続テスト」は必ず行っておいてください。

※3. 受講生以外への ID とパスコードの転送等は厳禁とします。

５ 講習会内容、持ち物、募集人数

  ・web による競技規則の講習及びテスト、集合型実技講習。両方の講習を受講しないと、審判資格は認定されません。

  ・実技は、運動のできる服装で、可能な限りアシスタントレフェリーフラッグをお持ちください。

  ・募集人数：50 名 定員に達した時点で自動的に締め切りになります。

６ 問合せ先 審判委員会 志村功 ０８０－６７５１－３０９６

       ＊本講習会以外のお問い合わせはご遠慮ください。

       ＊また、JFAID の取得等に関する内容は、直接 JFA 登録サービスデスクとなります。

050-2018-1990 平日 10:00～18:00

以上

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

（別紙）

2022 年 02 月 06 日

web 講習会受講上の注意点（※案内文と重複する内容もあります）

（北区加盟団体関係者限定）

（一社）北区サッカー協会 審判委員会

委員長 志村 功

（ア）．受講生を、北区サッカー協会加盟団体関係者に限定しています。申込時のパスワードは各加盟団体代表者等へ通知しています。

審判委員会にお問合せいただいても回答はできません。

（イ）．申込時コメント欄メッセージに、加盟団体名及びチーム名を必ず記入してください。

 記入例：社会人委員会 北区サッカークラブ

（ウ）．講習会の流れ

① Ｋｉｃｋｏｆｆよりエントリー。エントリー時に振り分けられる受付整理番号（０１３Ｒ＋数字８ケタ）を必ずお手元にお控えく

ださい。

② お申し込み後１週間以内に、必ず入金をお済ませください。入金が確認できない場合は、この時点でキャンセルとなります。

③ 入金確認後、web 事前講習の映像の視聴方法等を記載した「案内メール」を、映像視聴期間の初日（本講習会では 03 月 22 日を予

定）に配信いたします。「案内メール」が届かない場合は、北区サッカー協会審判委員会までお問い合わせください。

・問合せ電話番号 ０８０－６７５１－３０９６

④ 各自、web 事前講習映像視聴期間内に、すべての映像を視聴し、確認テストを行ってください。

⑤ web 事前講習映像視聴時間は、約１２０分です。

⑥ web 事前講習映像視聴は、途中中断も可能です。

⑦ web 事前講習映像視聴期間中に、すべての映像視聴と確認テストを終えられなかった場合は、その時点で不合格となります。なお、

映像視聴期間最終日は 20 時終了となります。

⑧ 前記④を終了した方にのみ「Ｚｏｏｍ講習会」の案内を、「Ｚｏｏｍ講習会」の２～３日前（本講習会では 03 月 31 日（木）を予定）

に配信いたします。

⑨ 04 月 03 日（日）の「Ｚｏｏｍ講習会」は、講義とテストで約１３５分。「Ｚｏｏｍ講習会」を欠席した場合は、不合格となります。

⑩ 上記のすべてのカリキュラム及び午後の集合型実技講習の受講を終えた方が、合格となります。

（エ）．「Ｚｏｏｍ講習会」に参加する際には、パソコン等の端末は１人１台でご入室ください。人との共有はできません。また、ネット

ワーク環境が安定した場所を選び、講義に集中できる環境を確保してください。例えば、車やバス、交通手段での移動中はネットワー

ク環境が不安定なため、通信障害が発生する可能性が高いです。受講に相応しい環境でないと判断した場合は、不合格となる場合があ

りますので、あらかじめご承知おきください。

（オ）．入金後は、「都合が悪くなった」「決められた視聴期間が過ぎてしまった」「すべてのカリキュラムを終えられなかった」など、い

かなる理由でも不合格となりなります。また、集合型の実技講習を欠席された方も同様です。

（カ）．各自のネットワーク環境や「Ｚｏｏｍ」環境の不備など、公のネットワーク障害などの理由以外でカリキュラムを終えられなかっ

た場合も、不合格となります。

（キ）．前記（オ）（カ）の場合 05 月以降に登録費のみ返金します。

（ク）．他講習への振り替えもできません。

（ケ）．本講習会で認定される資格有効期限は 2022 年 04 月 01 日または受講後の認定日～2023 年 03 月 31 日です。

以上